
Phønix Tag Energi A/S

Tolsagervej 5, 8370 Hadsten

Årsrapport for 2023

CVR-nr. 34 90 30 77

Årsrapporten er
fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære
generalforsamling
den 20/3 2024

René Meyer Johannsen
Dirigent



Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hoved- og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab	
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	8
Balance 31. december	9
Egenkapitalopgørelse	11
Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december	12
Noter til årsregnskabet	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	Phønix Tag Energi A/S Tolsagervej 5 8370 Hadsten CVR-nr: 34 90 30 77 Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december Stiftet: 1. januar 2013 Regnskabsår: 11. regnskabsår Hjemstedskommune: Favrskov
Bestyrelse	Preben Vestergaard Bent Kemplar René Meyer Johannsen Anette Nielsen Kusk, formand
Direktion	Kim Slavensky
Revisor	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Herredsvej 32 7100 Vejle

Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	2023	2022	2021	2020	2019
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Hovedtal					
Resultat					
Bruttofortjeneste	33.078	20.437	13.517	9.539	8.215
Resultat af primær drift	8.093	2.548	1.087	1.114	468
Resultat af finansielle poster	-915	-232	-146	-99	-123
Årets resultat	5.525	1.785	716	787	256
Balance					
Balancesum	57.802	69.022	31.140	17.363	10.497
Investeringer i materielle anlægsaktiver	431	321	0	0	0
Egenkapital	6.032	6.957	5.172	4.456	3.669
Pengestrømme					
Pengestrømme fra:					
- driftsaktivitet	-9.900	3.089	-10.322	-1.627	-104
- investeringsaktivitet	-563	-321	0	0	0
- finansieringsaktivitet	10.586	-2.702	10.319	913	306
Årets forskydning i likvider	123	66	-3	-714	205
Antal medarbejdere	34	24	18	14	12
Nøgletal					
Afkastningsgrad	14,0%	3,7%	3,5%	6,4%	4,5%
Soliditetsgrad	10,4%	10,1%	16,6%	25,7%	35,0%
Egenkapitalforrentning	85,1%	29,4%	14,9%	19,4%	7,2%

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er forhandling og montering af solcelleanlæg samt hermed beslægtede energikilder.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2023 udviser et overskud på DKK 5.525.344, og selskabets balance pr. 31. december 2023 udviser en positiv egenkapital på DKK 6.032.271.

Året der gik og opfølgning på sidste års forventede udvikling

Årets resultat er som bedre end forventet og anses for tilfredsstillende.

Målsætninger og forventninger for det kommende år

Selskabet har budgetteret med et resultat som er på niveau med 2023, hvilket forventes realiseret.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2023 samt resultatet af selskabets aktiviteter og pengestrømme for 2023 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2023	2022
		DKK	DKK
Bruttofortjeneste		33.078.028	20.436.515
Personaleomkostninger	1	-24.887.335	-17.836.960
Resultat før af- og nedskrivninger		8.190.693	2.599.555
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	2	-97.208	-51.856
Resultat før finansielle poster		8.093.485	2.547.699
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder		-67.673	0
Finansielle indtægter		6.233	4
Finansielle omkostninger		-853.253	-232.330
Resultat før skat		7.178.792	2.315.373
Skat af årets resultat	3	-1.653.448	-530.159
Årets resultat	4	5.525.344	1.785.214

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2023	2022
		DKK	DKK
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		263.271	269.312
Indretning af lejede lokaler		216.785	0
Materielle anlægsaktiver	5	480.056	269.312
Kapitalandele i dattervirksomheder	6	0	0
Tilgodehavender i tilknyttede virksomheder	7	225.000	0
Finansielle anlægsaktiver		225.000	0
Anlægsaktiver		705.056	269.312
Råvarer og hjælpematerialer		34.966.438	38.731.698
Varebeholdninger		34.966.438	38.731.698
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		16.882.265	16.951.209
Igangværende arbejder for fremmed regning	8	4.154.406	12.780.119
Andre tilgodehavender		162.106	211.994
Selskabsskat		728.365	0
Periodeafgrænsningsposter		7.000	5.000
Tilgodehavender		21.934.142	29.948.322
Likvide beholdninger		196.002	72.465
Omsætningsaktiver		57.096.582	68.752.485
Aktiver		57.801.638	69.021.797

Balance 31. december

Passiver

	Note	2023	2022
		DKK	DKK
Selskabskapital		500.001	500.001
Overført resultat		5.532.270	6.456.926
Egenkapital		6.032.271	6.956.927
Hensættelse til udskudt skat	9	2.206.997	627.183
Andre hensættelser		1.047.695	771.325
Hensatte forpligtelser		3.254.692	1.398.508
Ansvarlig lånekapital		12.225.000	5.000.000
Langfristede gældsforpligtelser	10	12.225.000	5.000.000
Kreditinstitutter		13.647.328	3.836.156
Leverandører af varer og tjenesteydelser		4.659.291	20.265.657
Igangværende arbejder for fremmed regning	8	12.374.701	26.973.692
Selskabsskat		0	100.472
Anden gæld		5.608.355	4.490.385
Kortfristede gældsforpligtelser		36.289.675	55.666.362
Gældsforpligtelser		48.514.675	60.666.362
Passiver		57.801.638	69.021.797
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	13		
Nærtstående parter	14		
Anvendt regnskabspraksis	15		

Egenkapitalopgørelse

	Selskabs- kapital	Overført resultat	I alt
	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. januar	500.001	6.456.926	6.956.927
Betalt ekstraordinært udbytte	0	-6.450.000	-6.450.000
Årets resultat	0	5.525.344	5.525.344
Egenkapital 31. december	500.001	5.532.270	6.032.271

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2023	2022
		DKK	DKK
Årets resultat		5.525.344	1.785.214
Regulering	11	2.665.349	814.341
Ændring i driftskapital	12	-16.340.885	631.499
Pengestrømme fra drift før finansielle poster		-8.150.192	3.231.054
Renteindbetalinger og lignende		6.233	4
Renteudbetalinger og lignende		-853.253	-232.330
Pengestrømme fra ordinær drift		-8.997.212	2.998.728
Betalt selskabsskat		-902.471	90.176
Pengestrømme fra driftsaktivitet		-9.899.683	3.088.904
Køb af materielle anlægsaktiver		-307.952	-321.168
Køb af finansielle anlægsaktiver mv.		-255.000	0
Pengestrømme fra investeringsaktivitet		-562.952	-321.168
Tilbagebetaling af gæld til kreditinstitutter		9.811.172	-2.701.858
Tilbagebetaling af langfristet gæld i øvrigt		7.225.000	0
Betalt udbytte		-6.450.000	0
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet		10.586.172	-2.701.858
Ændring i likvider		123.537	65.878
Likvider 1. januar		72.465	6.587
Likvider 31. december		196.002	72.465
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		196.002	72.465
Likvider 31. december		196.002	72.465

Noter til årsregnskabet

	2023	2022
	DKK	DKK
1. Personaleomkostninger		
Lønninger	21.951.865	16.002.720
Pensioner	1.895.359	1.216.327
Andre omkostninger til social sikring	1.040.111	617.913
	24.887.335	17.836.960

Med henvisning til årsregnskabslovens § 98 B stk. 3 er vederlaget til direktionen ikke oplyst.

Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	34	24
--	-----------	-----------

	2023	2022
	DKK	DKK
2. Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	220.208	51.856
Gevinst og tab ved afhændelse	-123.000	0
	97.208	51.856

	2023	2022
	DKK	DKK
3. Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	73.634	186.472
Årets udskudte skat	1.579.814	343.687
	1.653.448	530.159

	2023	2022
	DKK	DKK
4. Resultatdisponering		
Betalt ekstraordinært udbytte	6.450.000	0
Overført resultat	-924.656	1.785.214
	5.525.344	1.785.214

Noter til årsregnskabet

5. Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, drifts- materiel og inventar	Indretning af lejede lokaler
	DKK	DKK
Kostpris 1. januar	321.168	0
Tilgang i årets løb	176.859	254.093
Kostpris 31. december	<u>498.027</u>	<u>254.093</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar	51.856	0
Årets afskrivninger	182.900	37.308
Ned- og afskrivninger 31. december	<u>234.756</u>	<u>37.308</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>263.271</u>	<u>216.785</u>
Afskrives over	<u>3-5 år</u>	<u>1-3 år</u>
	<u>2023</u>	<u>2022</u>
	DKK	DKK

6. Kapitalandele i dattervirksomheder

Kostpris 1. januar	0	0
Tilgang i årets løb	30.000	0
Kostpris 31. december	<u>30.000</u>	<u>0</u>
Årets resultat	-67.673	0
Værdireguleringer 31. december	<u>-67.673</u>	<u>0</u>
Kapitalandele med negativ indre værdi nedskrevet over tilgodehavender	<u>37.673</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>0</u>	<u>0</u>

Kapitalandele i dattervirksomheder specificeres således:

Navn	Hjemsted	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Solar Montage ApS	40.000	75%	-50.230	-90.230

Noter til årsregnskabet

7. Øvrige finansielle anlægsaktiver

	Tilgode- havender hos tilknyttede virksom- heder
	DKK
Kostpris 1. januar	0
Tilgang i årets løb	225.000
Kostpris 31. december	225.000
Regnskabsmæssig værdi 31. december	225.000

Posten består af ansvarlig lånekapital i dattervirksomheden Solar Montage ApS.

8. Igangværende arbejder for fremmed regning

	2023	2022
	DKK	DKK
Salgsværdi af igangværende arbejder	56.133.953	33.936.972
Modtagne acontobetalinge	-64.354.248	-48.130.545
	-8.220.295	-14.193.573
Indregnet således i balancen:		
Igangværende arbejder for fremmed regning under aktiver	4.154.406	12.780.119
Forudfakturering igangværende arbejder	-12.374.701	-26.973.692
	-8.220.295	-14.193.573

9. Hensættelse til udskudt skat

	2023	2022
	DKK	DKK
Hensættelse til udskudt skat 1. januar	627.183	283.496
Årets indregnede beløb i resultatopgørelsen	1.579.814	343.687
Hensættelse til udskudt skat 31. december	2.206.997	627.183

Noter til årsregnskabet

	2023	2022
	DKK	DKK
10. Langfristede gældsforpligtelser		
Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.		
Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:		
Ansvarlig lånekapital		
Efter 5 år	12.225.000	5.000.000
Langfristet del	12.225.000	5.000.000
Inden for 1 år	0	0
	12.225.000	5.000.000
	2023	2022
	DKK	DKK
11. Pengestrømsopgørelse - reguleringer		
Finansielle indtægter	-6.233	-4
Finansielle omkostninger	853.253	232.330
Af- og nedskrivninger inklusive tab og gevinst ved salg	97.208	51.856
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder	67.673	0
Skat af årets resultat	1.653.448	530.159
	2.665.349	814.341
	2023	2022
	DKK	DKK
12. Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	3.765.260	-19.574.344
Ændring i tilgodehavender	8.704.872	-18.148.782
Ændring i andre hensatte forpligtelser	276.370	281.332
Ændring i leverandører mv.	-29.087.387	38.073.293
	-16.340.885	631.499

Noter til årsregnskabet

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
	DKK	DKK
13. Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser		
Leje- og leasingforpligtelser		
Leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige leasingydelser:		
Inden for 1 år	1.094.711	562.701
Mellem 1 og 5 år	<u>1.712.110</u>	<u>673.929</u>
	<u>2.806.821</u>	<u>1.236.630</u>
Restleasingforpligtelse vedrørende operationelle leasingkontrakter	1.442.000	810.000
Lejeforpligtelser, uopsigelsesperiode 3 mdr.	246.900	237.240

14. Nærtstående parter

Transaktioner

Selskabet har valgt kun at oplyse om transaktioner, der ikke er foretaget på normale markedsvilkår efter årsregnskabslovens § 98 c, stk. 7.

Noter til årsregnskabet

15. Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Phønix Tag Energi A/S for 2023 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for mellemstore virksomheder i regnskabsklasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskabet for 2023 er aflagt i DKK.

Koncernregnskab

Med henvisning til årsregnskabslovens § 111 stk. 1 udarbejdes der ikke koncernregnskab.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

Leasing

Alle leasingkontrakter betragtes som operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing indregnes lineært i resultatopgørelsen over leasingperioden.

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Gevinster og tab, der opstår på grund af forskelle mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post. Hvis valutapositioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes værdireguleringerne direkte på egenkapitalen.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Anlægsaktiver, der er købt i fremmed valuta, måles til kursen på transaktionsdagen.

Resultatopgørelse

Nettoomsætning

Ved salg af varer indregnes nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende de solgte varer er overgået til køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt, og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget vil tilgå selskabet.

Noter til årsregnskabet

Igangværende arbejder for fremmed regning (entreprisekontrakter) indregnes i takt med, at produktionen udføres, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte arbejder (produktionsmetoden). Denne metode anvendes, når de samlede indtægter og omkostninger på entreprisekontrakten og færdiggørelsesgraden på balancedagen kan opgøres pålideligt, og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele, herunder betalinger, vil tilgå selskabet. Som færdiggørelsesgrad anvendes afholdte omkostninger i forhold til de forventede samlede omkostninger på entreprisekontrakten.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indeholder det forbrug af råvarer og hjælpematerialer, der er anvendt for at opnå virksomhedens nettoomsætning.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder indirekte produktionsomkostninger og omkostninger til lokaler, salg og distribution samt kontorhold mv.

Bruttoresultat

Bruttofortjeneste opgøres med henvisning til årsregnskabslovens § 32 som et sammendrag af nettoomsætning, omkostninger til råvarer og hjælpematerialer og andre eksterne omkostninger.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner samt andre omkostninger til social sikring mv. til selskabets medarbejdere.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder

I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af resultat for året under posten "Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder".

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Selskabet er sambeskattet med datterselskabet Solar Montage ApS. Skatteeffekten af sambeskatningen med dattervirksomheden fordeles på såvel overskuds- som underskudsgivende virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster (fuld fordeling med refusion vedrørende skattemæssige underskud).

Balance

Noter til årsregnskabet

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-5 år
Indretning af lejede lokaler	1-3 år

Restværdierne for anlægsaktiverne er fastsat til nul.

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

Kapitalandele i dattervirksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder indregnes og måles efter den indre værdis metode.

I balancen indregnes under posten "Kapitalandele i dattervirksomheder" den forholdsmæssige ejerandel af virksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi opgjort med udgangspunkt i dagsværdien af de identificerbare nettoaktiver på anskaffelsestidspunktet med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer eller tab og med tillæg af resterende værdi af eventuelle merværdier og goodwill opgjort på tidspunktet for anskaffelsen af virksomhederne.

Den samlede nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder henlægges via overskudsdisponeringen til "Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode" under egenkapitalen. Reserven reduceres med udbytteudlodninger til moderselskabet og reguleres med andre egenkapitalbevægelser i dattervirksomhederne.

Dattervirksomheder med negativ regnskabsmæssig indre værdi indregnes til DKK 0. Hvis moderselskabet har en retslig eller en faktisk forpligtelse til at dække virksomhedens underbalance, indregnes en hensat forpligtelse hertil.

Øvrige finansielle anlægsaktiver

Øvrige finansielle anlægsaktiver omfatter

Finansielle anlægsaktiver består af ansvarlig lånekapital og måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden eller nettorealiseringsværdi, hvis denne er lavere.

Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres til det beløb, som forventes at kunne indbringes ved salg i normal drift med fradrag af salgs- og færdiggørelsesomkostninger. Nettorealiseringsværdien opgøres under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostpris for råvarer og hjælpematerialer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Noter til årsregnskabet

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket normalt udgør nominel værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende arbejder for fremmed regning måles til salgsværdien af det udførte arbejde opgjort på grundlag af færdiggørelsesgraden. Færdiggørelsesgraden opgøres som andelen af de afholdte kontraktomkostninger i forhold til kontraktens forventede samlede omkostninger. Når det er sandsynligt, at de samlede kontraktomkostninger vil overstige de samlede indtægter på en kontrakt, indregnes det forventede tab i resultatopgørelsen.

Når salgsværdien ikke kan opgøres pålideligt, måles salgsværdien til medgåede omkostninger eller en lavere nettorealiseringsværdi.

Modtagne acontobetalingen fragår i salgsværdien. De enkelte kontrakter klassificeres som tilgodehavender, når nettoværdien er positiv, og som forpligtelser, når nettoværdien er negativ.

Omkostninger i forbindelse med salgsarbejde og opnåelse af kontrakter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de afholdes.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende omkostninger i de efterfølgende regnskabsår.

Hensatte forpligtelser

Hensatte forpligtelser indregnes, når selskabet som følge af en begivenhed indtruffet senest på balancedagen har en retslig eller faktisk forpligtelse, og det er sandsynligt, at der må afgives økonomiske fordele for at indfri forpligtelsen.

Andre hensatte forpligtelser omfatter garantiforpligtelser til udbedring af arbejder inden for garantiperioden på 1-5 år. De hensatte forpligtelser måles og indregnes på baggrund af erfaringerne med garantiarbejder.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatte. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Finansielle gældsforpligtelser

Noter til årsregnskabet

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominal værdi.

Pengestrømsopgørelse

Pengestrømsopgørelsen viser selskabets pengestrømme for året opdelt på drifts-, investerings- og finansieringsaktivitet, årets forskydning i likvider samt selskabets likvider ved årets begyndelse og slutning.

Pengestrøm fra driftsaktivitet

Pengestrømme fra driftsaktiviteten opgøres som årets resultat reguleret for ændring i driftskapitalen og ikke kontante resultatposter som af- og nedskrivninger og hensatte forpligtelser. Driftskapitalen omfatter omsætningsaktiver fratrukket kortfristede gældsforpligtelser eksklusive de poster, der indgår i likvider.

Pengestrøm fra investeringsaktivitet

Pengestrømme fra investeringsaktiviteten omfatter pengestrømme fra køb og salg af immaterielle, materielle og finansielle anlægsaktiver.

Pengestrøm fra finansieringsaktivitet

Pengestrømme fra finansieringsaktiviteten omfatter pengestrømme fra optagelse og tilbagebetaling af langfristede gældsforpligtelser samt ind- og udbetalinger til og fra selskabsdeltagerne.

Likvider

Likvide midler består af .

Pengestrømsopgørelsen kan ikke udledes alene af det offentliggjorte regnskabsmateriale.

Hoved- og nøgletal

Forklaring af nøgletal

Afkastningsgrad	Resultat af ordinær primær drift x 100 / Samlede aktiver ultimo
Soliditetsgrad	Egenkapital ultimo x 100 / Samlede aktiver ultimo
Egenkapitalforrentning	Ordinært resultat efter skat x 100 / Gennemsnitlig egenkapital